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PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA PREZYDIUM ZARZĄDU GŁÓWNEGO 

WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO 

Warszawa, dnia 3 września 2011 roku 

 

Jerzy Telak otworzył posiedzenie Prezydium ZG WOPR z udziałem, Wiceprezesa Zarządu 

Głównego WOPR Wiktora Zajączkowskiego, Tomasza Zalewskiego i Sławomira Gicewicza, 

członka Prezydium ZG WOPR Jerzego Gołębiowskiego oraz gości zaproszonych: 

Wiceprzewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej WOPR Milana Wilhelmi, doradcy 

Prezesa WOPR Wiesława Baraniewicza, członka Zespołu ds. Obchodów 50-lecia Jerzego 

Burskiego, przedstawił projekt uchwały w sprawie porządku posiedzenia Prezydium ZG 

WOPR. 

Prezydium ZG WOPR, 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

podjęło uchwałę w sprawie porządku posiedzenia, która stanowi załącznik nr 1  

do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedłożył protokół z posiedzenia Prezydium z dnia 11 czerwca 2011 roku  

oraz projekt uchwały w sprawie protokołu. 

Prezydium ZG WOPR, 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

podjęło uchwałę w sprawie protokołu z posiedzenia Prezydium w dniu 11 czerwca 2011 

roku, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

J. Telak przedstawił projekt uchwały w sprawie sprawozdania z działalności (okres  

od 11 czerwca do 2 września 2011 roku) i zatwierdzenia decyzji Prezesa WOPR: 

 nr 6/11 z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie nadania stopnia instruktora 

wykładowcy WOPR;  

 nr 7/11 z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie komisji egzaminacyjnej na stopnie 

instruktorów i młodszych instruktorów oraz starszych ratowników; 

 nr 8/11 z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie pomieszczeń Biura Zarządu Głównego 

WOPR; 

 nr 9/11 z dnia 1 lipca 2011 roku w sprawie głównej Komisji Inwentaryzacyjnej; 

 nr 10/11 z dnia 1 sierpnia 2011 roku w sprawie uprawnienia instruktorów WOPR  

do przeprowadzenia kursów i szkoleń oraz egzaminowania 2011 roku. 

Prezydium ZG WOPR, 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” 

podjęło uchwałę w sprawie sprawozdania z działalności i zatwierdzenia decyzji Prezesa 

WOPR, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

J. Telak zapoznał z pismami, które wpłynęły do biura ZG WOPR, pismo z zastrzeżeniami 

Marka Koperskiego w sprawie szkolenia specjalistycznego skuterowego w Rowach (maj 

2011) z rozliczeniem finansowym przedłożył M. Wilhelmiemiu w celu skontrolowania.  

W. Baraniewicz powiedział, że: ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających  

na obszarach wodnych jest uchwalona, lecz Prezydent RP jeszcze jej nie podpisał, ma na 

to 21 dni od dnia uchwalenia; można przypuszczać, że stanie się to wcześniej i wówczas 

zostanie zarządzone opublikowanie Ustawy o bezpieczeństwie; są dwie daty uchwalenia 

ustawy, 1 lipca 2011 roku pierwszego uchwalenie Ustawy, 18 sierpnia 2011 roku 

przyjęcia większości wniesionych przez Senat RP (trzy zostały odrzucone); historia 

tworzenia Ustawy sięga 2008 roku; w 2010 roku w obiegu konsultacyjnym krążyły dwie 

wersje Ustawy; wersja poselska stworzona na podstawie projektu WOPR z 2009 roku 

oraz wersja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji; następnie powstał jeden 

projekt za sprawą podkomisji sejmowej do spraw projektu ustawy o bezpieczeństwie...; 

Prezes J. Telak uczestniczył we wszystkich posiedzeniach sejmowej Komisji i Podkomisji; 

praca w takich komisjach odbywa się na dwóch poziomach oficjalnym i „kuluarowym”; 

dało się odczuć skutki pewnych działań destrukcyjnych, których nikt nie artykułował  

z uczestniczących, ale można było odczytać to z treści wypowiedzi przedstawicieli 

instytucji, którzy brali udział w obradach; na pewnym poziomie prac nad projektem 

Ustawy doszło do wykreślenia WOPR z ustawy, a zapisano oględnie – podmioty 

zajmujące się organizacją ratownictwa wodnego; to było najistotniejsze jak się udało się 

go wygrać – rzutem na taśmę; tekst Ustawy został opublikowany na stronach Sejmu oraz  

WOPR; wcześniej art. 8 obecnie art. 12 Ustawy wprost mówi o WOPR oraz wskazuje 

WOPR z prawem do wykonywania zadań ratowniczych, a inne potencjalne podmioty ich 
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mają o zgodę starać się; rzadko się zdarza, aby Ustawa miała w pakiecie wszystkie akty 

wykonawcze i tak rozbudowany wątek kontrolny; w Ustawie rozciągnięto ochronę prawną 

właściwą dla funkcjonariusza publicznego na ratownika wodnego oraz pojawiły się 

przepisy karne; za usuwanie statków z obszarów wodnych nie jest odpowiedzialny WOPR; 

Ustawa po podpisaniu przez Prezydenta zostaje jeszcze w Rządowym Centrum 

Legislacyjnym, gdzie poddawana ostatecznej „obróbce” legislacyjnej. 

T. Zalewski zapytał czy:  

 zgodnie z ustawą, która mówi o dofinansowaniu przez wojewodę w ramach dotacji 

celowych obowiązuje ona od 1 stycznia 2013 roku czy można uzyskać dofinansowanie 

od wojewody już w momencie wejścia jej w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku? 

 czy jeśli tak to można zastosować przepisy związane z dofinansowaniem,  

z pominięciem konkursu ofert?  

S. Gicewicz odpowiedział: wojewoda nie musi prowadzić konkursu ofert, musi mieć 

środki finansowe w rezerwie budżetu na pewne nadzwyczajne zdarzenia. 

W. Zajączkowski powiedział, że: Ustawa daje podstawy dofinansowania WOPR przez 

administrację publiczną; przedkłada wniosek Krzysztofa Skrzyniarza w sprawie kwestii 

WOPR w Województwie Dolnośląskim.   

J. Telak powiedział, że: trwa inwentaryzacja środków trwałych WOPR, po której  

do MSWiA przekaże się informację o potencjale WOPR; część wojewódzkich jednostek 

organizacyjnych WOPR posiada dobre regulacje, pozostałe powinny określić się „kim są”  

i zmienić podstawy formalne działania. 

T. Zalewski stwierdził brak zapisów w Ustawie o bezpieczeństwie, że WOPR jest 

specjalistycznym stowarzyszeniem. 

J. Telak wskazał, że w Statucie WOPR jest zapis – specjalistyczne stowarzyszenie. 

J. Burski powiedział, że: album z okazji 50-lecia WOPR będzie prosty, łatwy do odczytu  

uroczysty, 100-120 stron, 30% treści a 70% fotografii, z mottem fragmentem roty 

ratowników, podziękowaniami dla ratowników i sponsorów, krótką historią, geneza 

ratownictwa, strukturą, z przedstawionymi założycielami WOPR, ze sportem i sprzętem 

ratowniczym, miejscem WOPR w Europie i na świecie, odznaczeniami organizacyjnymi; 

zebrany materiał jest obfity, każda uwaga i wsparcie są cenne; treść albumie ma być  

prosta i lekko do czytania; album będzie kwadratowy; projekt trzeba zamknąć do końca 

roku ponieważ potrzeba co najmniej dwóch miesięcy na wydanie.  

T. Zalewski powiedział, że: kursy w TAMIE tym roku ukończyło 54 starszych ratowników 

wodnych, 46 młodszych instruktorów WOPR, 18 instruktorów WOPR; pochwalić należy 

kierowników kursów, Przewodniczącego Komisji Edukacji Marka Chadaja za sprawną 

elektroniczną informacji i wymianę dokumentów; dużo uwag kursanci mieli do żywienia; 

uwagi merytoryczne do egzaminu wstępnego i zmian w programach będą omówione na 

posiedzeniu Komisji Edukacji w Warszawie 24-25 września 2011; jest wniosek z WOPR 

Województwa Pomorskiego w sprawie kursu dla kandydatów na starszych ratowników  

i młodszych instruktorów WOPR we wrześniu w Rowach, który stanowi załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu; przygotowania są zakończone są spełnione wymogi w zakresie 

kadry (kierownik dydaktyczny; dr Arkadiusz Stanulą, wykładowcy; Jakub Friedenberger, 

Ewa Zieliński, asystenci), sprzętu, warunków (jezioro, morze), kandydatów.    

Prezydium ZG WOPR, 3 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

zaakceptowało wniosek w sprawie dodatkowego kursu dla kandydatów na starszych 

ratowników i młodszych instruktorów WOPR. 

W. Zajączkowski stwierdził, że: jest przeciw ponieważ to szkolenie nie było w planach 

szkoleń centralnych rok wcześniej zgłoszonych, dlatego Zarząd WOPR Województwa 

Śląskiego doszedł do wniosku, że na Śląsku też możemy zorganizować szkolenie a i koszt 

dojazdu będzie mniejszy; spełniamy wszystkie wymogi; nad tym wszystkim zastanowić, 

gdyż jak tak dalej pójdzie to w Tamie nie będziemy mieli kogo szkolić.  

S. Gicewicz powiedział, że: jest przeciw tylko dlatego, że nie zostały spełnione 

podstawowe procedury; łamiemy własne uchwały; podstawową sprawą jest nie 

zgłoszenie do Zarządu Wojewódzkiego; na wniosku popisał się wiceprezes  

a Prezes nic o tym nie wiem tak nie może być sami kopiemy pod sobą dołki; M. Koperski 

nie ma nic przeciwko, żeby ten kurs się odbył tylko forma załatwienia składa wiele  

do życzenia; kadra jest już na stronie internetowej a w niej wszystkie osoby, które 
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walczą z nim; zaznaczam, że tylko dlatego jestem przeciw bo, żeby szkolić jestem za; 

przedkłada wniosek M. Koperskiego w sprawie kwestii WOPR w Pomorskim.  

J. Telak powiedział, że: od kilku lat M. Koperski wnosił o takie kursy; nikt nie ingeruje 

w jego sprawy; WOPR w Województwie Pomorskim ciągle ma problemy, coś jest w nim 

nie tak ułożone włącznie ze statutem; kurs SRW i MI jest przygotowany do realizacji  

w Rowach; należy popierać kreatywność i inicjatywy, które są motorem postępu  

i rozwoju WOPR nawet jeśli wykraczają poza planowane przedsięwzięcia. 

S. Gicewicz powiedział, że rozmawiał z M. Koperskim i on nadal podtrzymuje swoją 

decyzje o zorganizowaniu szkolenia ale nie w taki sposób z pominięciem jego osoby.  

W. Zajączkowski zapytał: ludzie jadący do Tamy muszą zgłosić się trzy miesiące 

wcześniej trwa weryfikacja dokumentów, to jak wyobrażacie sobie zorganizowanie 

szkolenia, weryfikacje dokumentów, które ma się rozpocząć za tydzień? 

T. Zalewski odpowiedział, że nie sformalizowano wymogów wstępnych, KE przyjęła  

harmonogram dla uporządkowania spraw dokumentacji oraz zaproponował zadanie 

pytania M. Koperskiemu „czy podpisze wniosek o kursy w Rowach?” i sytuacja się 

wyjaśni. (M. Koperski telefonicznie zadeklarował podpisanie przedmiotowego wniosku.) 

J. Telak powiedział, że ostatni raz rozważa się w taki sposób kursy poza OS TAMA,  

a następnie przywitał przybyłych gości: Pełnomocnika Komitetu ds. Bezpieczeństwa 

PL.2012 Koordynatora ds. bezpieczeństwa EURO 2012 Tadeusza Zygmunta, Specjalistę 

ds. bezpieczeństwa Tadeusza Milancej, Koordynatora ds. wiedzy, kontroli i raportowania 

Michała Olszewskiego, którzy przygotowują mistrzostwa w piłce nożnej EURO 2012  

i fragmentarycznie zajmują się bezpieczeństwem na obszarach wodnych.  

T. Zygmunt poinformował, że: spółka rządowa PL.2012 ma kompleksowo przygotować 

kilkanaście obszarów, w tym obszar bezpieczeństwa; proponuje WOPR współpracę  

na obszarach wodnych, akceptowaną przez podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji Adama Rapackiego. 

M. Olszewski powiedział, że: w czterech miastach w Polsce będą rozgrywane mecze; 

Przewiduje się udział ponad jednego miliona kibiców; EURO odniesie sukces jak będzie 

bezpiecznie; 2 grudnia 2011 r. będzie wiadomo gdzie odbędą się jakie mecze; WOPR 

można wkomponować w obszar, który do tej pory był zarezerwowany dla Straży Pożarnej 

to obszar ratownictwo i sytuacje nadzwyczajne; podczas mistrzostw w Niemczech DRLG 

prężnie działało; punktem dla WOPR-u są plaże, wysepki; blisko stadionu narodowego 

znajduje się plaża bez ratownika, a co będzie gdy na plaży pojawi się 500 kibiców; 

największym atutem tego przedsięwzięcia dla WOPR będzie rozgłos medialny – WOPR  

w EURO bardzo medialna sprawa – dla wszystkich stron bardzo korzystna; do grudnia 

musi powstać koncepcja WOPR na turniej w celu  zaprezentowania jej komitetowi; 

potrzeba sporządzenia precyzyjnego planu; deklaruję pomoc w tej sprawie dla WOPR, 

prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

J. Telak poinformował, że: DLRG deklaruje współudział w zabezpieczeniach obszarów 

wodnych w rejonach pobytu niemieckich kibiców; do 3 grudnia 2011 roku zostaną 

rozdane materiały i przygotowane zadania dla kierowników grup operacyjnych WOPR.  

T. Zalewski powiedział, że: w związku z przygotowaniami do EURO 2012 wnosi  

o realizację po jednym kursie SRW i MI WOPR oraz zakup sprzętu dydaktycznego  

na centralne szkolenia; WOPR dostał dofinansowanie na wyjazdy studyjne dla czterech 

przedstawicieli WOPR, pierwszy wyjazd będzie we wrześniu do Rumunii; przedkłada 

wniosek o nadanie Apoloniuszowi Kurylczykowi stopnia instruktora wykładowcy WOPR, 

który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu; A. Kurylczyk spełnia wymogi 

formalne i prosi Prezydium ZG WOPR o opinię.  

Prezydium ZG WOPR, 5 głosami „za”, bez głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”, 

przyjęło wniosek, pozytywnie opiniując nadanie stopnia instruktora wykładowcy WOPR  

A. Kurylczykowi.  

W. Zajączkowski zaproponował, aby kurs w Tamie zaczął się 1 sierpnia 2011 roku,  

a skończył się 15 bądź 20 września 2011 roku.  

M. Wilhelmi oświadczył, że: podczas kontrolowania dokumentacji „skuterowego” 

szkolenia specjalistycznego w Rowach w maju 2011 roku nie stwierdził nieprawidłowości; 

szkolenie zrealizowano zgodnie z umową; jest pełna, prawidłowo zebrana i sporządzona 

dokumentacja finansowa.  
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S. Gicewicz zapytał: czy można zlikwidować dodatkowe uprawnienie między młodszym 

ratownikiem a ratownikiem WOPR?; czy można uznać KPP jako dodatkowe uprawnienie? 

oraz poinformował o przekazaniu zgodnie z umową sprzętu jednostkom WOPR (pozostało 

14 pontonów). 

J. Telak powiedział, że: na bliższym posiedzeniu KE WOPR rozważone zostaną uwagi  

do programów kursów i szkoleń; do centralnej ewidencji został zakupiony serwer,  

do którego pod kierownictwem i nadzorem członka Prezydium ZG WOPR Roberta 

Dworaka mają być przetransferowane dane; dziękuje za przybycie i aktywny udział  

w posiedzeniu; życzy owocnej działalności do końca lata i na początku 2011 roku jesieni; 

zamyka posiedzenie. 

 

Protokół sporządziła Magdalena Garstka 


